



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าฝายน้ำล้นคลอง (ห้วย) วังตง หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งใหญ่ จำนวน ๕ จุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๒.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าฝายน้ำล้นคลอง (ห้วย) วังตง หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งใหญ่ จำนวน ๕ จุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๒.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๓๒๕,๑๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๔๐,๔๔๓.๗๗ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสี่สิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๖

(นายเอกชัย หลงขาว)

นาย กองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าฝายน้ำล้นคลอง (ห้วย) วังตง หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งใหญ่ จำนวน ๕ จุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๒.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงินงบประมาณ ๓๒๕,๑๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (๑๐-๑๕ ซม.) รื้อขนไป	จำนวน	๔๐๒.๐๐	ตร.ม
๒. งานชุดรื้อคันทางเดิมและแล้วบดทับ (ลูกรังหนา ๐.๑๐ ม.)	จำนวน	๕๐๒.๕๐	ตร.ม
๓. งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	จำนวน	๒๐.๑๐	ลบ.ม.
๔. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	จำนวน	๔๐๒.๐๐	ตร.ม.
๕. รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	จำนวน	๒๘.๐๐	ม.
๖. งานไหล่ทางหินผุดอัดแน่น	จำนวน	๒๘.๑๔	ลบ.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๖ จำนวน ๓๔๐,๔๔๓.๗๗ (สามแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสี่สิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและปริมาณงาน	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัศุลเลาะ อาบะห์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวไมมุน รอยะ	ตำแหน่ง	นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
๗.๓ นายสราวุธ ขวัญดำ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานสาธารณสุข	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบ ปร.5

ประเภทงาน

งานทาง

ชื่อโครงการ ข่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าฝายน้ำล้นคลอง (ห้วย) วังตง หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ จำนวน 5 จุด กว้าง 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 100.50 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางข้างละ 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 402.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ ตำบลนาทอน อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ๑๑ มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานทาง	246,305.72	1.3822	340,443.77	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	60.00
					เงื่อนไข Factor F	
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			- เงินประกันผลงานหัก	0%
			340,443.77		- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	(ตัวอักษร)	สามแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสี่สิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์				

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

402.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

846.88 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอัครเดช อาบะห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวไม้มุน ร้อยยะ)

นักวิชาการเงินและบัญชี

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสรวิศ ขวัญคำ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุรียนต์ อยู่ล่าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๑ มกราคม 2565

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าฝายน้ำล้นคลอง (ห้วย) วัดง หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ จำนวน 5 จุด กว้าง 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 100.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 402.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ ตำบลนาทอน อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดสุรินทร์

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 1012/2565 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 340,443.77 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (10-15 ซม.) รื้อขนไป	402.00	ตร.ม.	118.44	47,612.88	1.3822	65,810.52
2	งานงานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรังหนา 0.10 ม.)	502.50	ตร.ม.	11.97	6,014.93	1.3822	8,313.84
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	20.10	ลบ.ม.	1,032.13	20,745.81	1.3822	28,674.86
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	402.00	ตร.ม.	397.05	159,614.10	1.3822	220,618.61
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	28.00	ม.	164.86	4,616.08	1.3822	6,380.35
6	งานไหล่ทางหินผุดอัดแน่น	28.14	ลบ.ม.	273.70	7,701.92	1.3822	10,645.59
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				รวม	246,305.72		340,443.77
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					340,443.77		

(ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสี่สิบสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวไมนุญ รอยะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสราวุธ ขวัญดำ)